



PRESUPUESTO DE OBRA
POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA



NOMBRE DE LA OBRA: "REHABILITACION DE TECHO EN CATORCE VIVIENDAS DE LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS"
UBICACIÓN: DIFERENTES SECTORES DENTRO DE LA ZONA DE ATENCION PRIORITARIA
LOCALIDAD: TRINCHERAS MUNICIPIO: TRINCHERAS

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
MATERIALES					
M-001	LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR 12' CAL. 26	PZA	28.00	\$609.26	\$17,059.28
M-002	LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR 14' CAL. 26	PZA	80.00	\$748.25	\$59,860.00
M-003	LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR 16' CAL. 26	PZA	17.00	\$854.73	\$14,530.41
M-004	LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR 18' CAL. 26	PZA	7.00	\$962.04	\$6,734.28
M-005	CABALLETE GALVANIZADO LISO 10'	PZA	3.00	\$343.15	\$1,029.45
M-006	POLIN MONTEN CAL. 14 - 3" X 6 MTS.	PZA	16.00	\$445.27	\$7,124.32
M-007	POLIN MONTEN CAL. 14 - 4" X 6 MTS.	PZA	85.00	\$569.87	\$48,438.95
M-008	CEMENTO GRIS 50 KG CAMPANA	SACO	43.00	\$299.32	\$12,870.76
M-009	CAL SACO 25 KG	SACO	10.00	\$106.00	\$1,060.00
M-010	BLOCK 15X20X40 CM	PZA	500.00	\$20.86	\$10,430.00
M-011	ALAMBRON 1/4"	M	123.00	\$28.06	\$3,451.38
M-012	PIJA PUNTA DE BROCA 1/4"X1"	PZA	5,000.00	\$1.20	\$6,000.00
M-013	ALAMBRE RECOCIDO	KG	4.00	\$27.22	\$108.88
M-014	SOLDADURA 6011 1/8	KG	10.00	\$86.52	\$865.20
M-015	GRAVA CRIVADA DE 3/4	M3	8.00	\$614.80	\$4,918.40
M-016	ARENA DE ARROYO LIMPIA SIN IMPUREZAS	M3	8.00	\$626.40	\$5,011.20
M-017	PLACA INFORMATIVA DE OBRA	PZA	1.00	\$900.00	\$900.00
RENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO					
EQ-03	REVOLVEDORA PARA CONCRETO	HR	20.00	\$500.00	\$10,000.00
EQ-04	MAQUINA SOLDADORA	HR	20.00	\$300.00	\$6,000.00
SUMA DE MATERIALES Y RENTA DE EQUIPO: \$					\$216,392.51
MANO DE OBRA:					
MO-01	OFICIAL SOLDADOR	JOR	39.00	\$750.00	\$29,250.00
MO-02	AYUDANTE DE SOLDADOR	JOR	39.00	\$420.00	\$16,380.00
MO-03	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	41.00	\$750.00	\$30,750.00
MO-04	AYUDANTE DE ALBAÑIL 1	JOR	41.00	\$420.00	\$17,220.00
MO-05	AYUDANTE DE ALBAÑIL 2	JOR	3.00	\$420.00	\$1,260.00
MO-06	PEON 1	JOR	40.00	\$330.00	\$13,200.00
MO-07	PEON 2	JOR	41.00	\$330.00	\$13,530.00
SUMA DE MANO DE OBRA: \$					121,590.00



PRESUPUESTO DE OBRA
POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA



NOMBRE DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DE TECHO EN CATORCE VIVIENDAS DE LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS"
UBICACIÓN: DIFERENTES SECTORES DENTRO DE LA ZONA DE ATENCIÓN PRIORITARIA
LOCALIDAD: TRINCHERAS MUNICIPIO: TRINCHERAS

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
				SUBTOTAL: \$	337,982.51
				I.V.A. DE MATERIALES Y R.E. \$	34,622.80
				TOTAL: \$	372,605.31

PRESIDENTE MUNICIPAL



ENF. MANUELA DUARTE LOPEZ

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
TRINCHERAS, SONORA.